LUCIFER DÉMASQUÉ

Cette chaîne qui fixe l'escabeau du mur, c'est le préjugé de naissance et d'éducation qu'il te faudra briser. Ces bruits farouches que tu entends, c'est la clameur du clergé qui veut t'effrayer, pour que tu n'aïles pas plus avant ! Ces sentences sur la mort c'est l'apparition des vérités élémentaires, au milieu de la nuit de ton tombeau intellectuel. Ce testament que tu vas écrire, va nous dire ce que tu espères de nous, et ce que nous, nous avons à attendre de toi. Avant de subir cette épreuve, il faut que du fond de cette mort de la pensée où tu es plongé, tu nous cries au secours ! et c'est ton testament qui va nous révéler ton âme » !

Et le malheureux en effet, écrit son testament. Il écrit d'une main frémissante, ce qu'il croit sur ces trois questions : 1° Dieu ; 2° l'homme ; 3° lui-même. Dieu, c'est Lucifer. L'homme, c'est le Maçon. Lui-même, c'est ce mort spirituel qui doit ressusciter ; c'est-à-dire, c'est le profane, le chrétien, *le catholique d'hier qui va devenir Luciférien, franc-maçon et damné.*

On revient, on lui bande les yeux de nouveau, on l'amène dans le parvis du temple. On frappe à la porte avec fracas. Et derrière cette porte ainsi agitée, surgit tout à coup une voix redoutable qui dit : Quel est le profane assez hardi pour venir troubler nos mystères ? Ce qui signifie : Quel est le chrétien baptisé qui se sent assez de hardiesse et de courage pour venir abjurer ici sa foi et celle de sa mère, afin de recevoir le sceau de Lucifer, la marque baptismale du feu de Lucifer ! Et la voix du premier surveillant faisant écho à celle du vénérable qui a parlé, répond : C'est un homme libre et de bonnes mœurs qui nous demande à entrer parmi nous.

Qu'entend Lucifer par un homme libre ? Il entend celui qui repoussant la sainte liberté des enfants de Dieu, est déjà assujetti à la domination du Mal ; celui qui a déjà accepté les fers si lourds du péché ; celui qui est disposé à accepter et à subir pleinement le vasselage direct du démon ; celui donc qui vient s'enrôler pour combattre le combat de Satan et pour assaillir ce roc immuable qui

LUCIFER DÉMASQUÉ

supporte l'édifice sacré de l'Église, la forteresse de Jésus, le château-fort d'Israël. Par bonnes mœurs Lucifer entend non pas un débauché au sens vulgaire, mais un débauché spirituel, c'est-à-dire un esprit ouvert comme un lieu de prostitution à toutes les orgies, et une intelligence dévoyée et furibonde qui se déchaîne contre la vérité. *Voilà l'homme libre et de bonnes mœurs que Lucifer réclame.*